A Secretária Municipal de Saúde de Piraí, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 72 da
Lei Federal n° 14.133/21, RATIFICA a inexigibilidade de licitação em favor da empresa RIO MAIS
SANEAMENTO BL3 S/A inscrito no CNPJ sob o n° 42.292.007/0001-74, no valor global de
R$120.000,00 (cento e vinte mil reais), com base no artigo 74 da Lei Federal n° 14.133/21, tendo como
objeto a contratação de Concessionária de serviço público de água., conforme documentos constantes no
Processo Administrativo n° PIR-020216/002717/2025.

Autorizo, a emissão do empenho correspondente ao valor global, já destacado nos autos e no termo de